- 1 -

基 山 町 農 業 委 員 会 会 議 録

 平成２９年９月１日委員会会長は、委員を基山町役場２０１会議室に招集し

委員会議を開催する。

出席者 １４ 名      欠席者 ０ 名

番 委 員 委 員 氏 名 出 欠 番 委 員 委 員 氏 名 出 欠

１ 大 村  廣 出席 ８ 大 久 保 敏 幸 出席

２ 水 田 久 男 出席 ９ 簑 原 茂 行 出席

３ 藤 田 俊 一 出席 １０ 茂 木 清 三 郎 出席

４ 木 原 秀 樹 出席 １１ 坂 本 勇 一 出席

５ 熊 本 富 雄 出席 園部 権 藤 嘉 德 出席

６ 井 上 忠 雄 出席 宮浦 吉 田  猛 出席

７ 酒 井 敏 幸 出席 長野・小倉 舟 木  壽 出席

              本 会 の 書 記  上 田  智 子

 審 議 事 項

報告第１０号 農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用受理報告書 １件

 その他    盛土届について                     １件

審議開始    ９時  ００分

審議終了    ９時  ３５分

 - 2 -

平成２９年９月農業委員会議事録

会 長  あいさつ

議 長

  只今から、平成２９年第９回定例農業委員会を開催します。本日の会議録署

名人は、３番委員と４番委員にお願いします。

  早速ですが、報告に入ります。報告第１０号農地法第５条第１項第６号の規

定による農地転用について届出があったので受理したことを報告します。事務

局から説明をお願いします。

事務局

  報告第１０号１番朗読

  この件に関しては、市街化区域の農地ですので、平成２９年８月２５日付け

で受理通知書を送付しております。場所は、高島団地南側、町道年の森・正応

寺線沿いの圃場です。

議 長

  只今事務局から説明がありましたが、報告第１０号１番について何かご意見

はありませんか。

１１番委員

  この圃場は、今町の道から金丸に抜ける大きい道のすぐ横にあります。面し

ている道路から約１ｍ５０cmくらい土地が高くなっており、そのまま宅地にし

ていいような状況です。

議 長

  他に意見はありませんか。ないようでしたら、報告第１０号１番の報告を終

わります。

  次に、その他、盛土届について事務局から説明をお願いします。

事務局

  その他朗読

  この件は、隣接農地が宅地に転用されたことにより、造成によって高低差が

生じたため、機械の搬入の具合や水はけを良くするために田の一部を６０㎝程

度盛土するものです。周辺農地の承諾及び農業委員さんの確認はいただいてお

 - 3 -

ります。

  場所は、５区福祉施設南側の圃場です。

議 長

  只今事務局から説明がありましたが、ご意見はありませんか。

９番議員

  南側の田が宅地造成され、かさ上げされ水はけが悪くなる事が予想されるた

め盛土をしたいという説明を受けました。盛土は、圃場手前のみ行います。

議 長

  他に意見はありませんか。なければ、その他盛土届について、認定される方

は挙手をお願いします。

全員挙手

議 長

  その他盛土届は、全員一致で決定します。

それでは、全体をとおして何かありませんか。

 - 4 -

これで本日すべての審議が終了しましたので、これをもちまして、本日の農

業委員会を閉会します。

平成２９年９月１日

  署名人

   議 長

   委 員

   委 員